长水函〔2021〕164号

重庆市长寿区水利局

关于重庆渝北至长寿高速公路（渝长高速公路扩能）项目YCTJ8合同段盖板涵（K32+807、K32+805、K32+530)、河泉沟排洪渠
洪水影响评价报告审查意见的函

重庆北新渝长高速公路建设有限公司：

你司关于重庆渝北至长寿高速公路（渝长高速公路扩能）项目YCTJ8合同段盖板涵（K32+807、K32+805、K32+530)、河泉沟排洪渠洪水影响评价报告审查申请已收悉，我局组织专家对该项目的洪水影响评价报告进行了审查，审查意见如下：

一、重庆渝北至长寿高速公路（渝长高速公路扩能）项目YCTJ8合同段盖板涵（K32+807、K32+805、K32+530)、河泉沟排洪渠基本情况。
涉河建筑物1#盖板涵、2#盖板涵、4#盖板涵采用100年一遇洪水评价标准，3#盖板涵采用25年一遇洪水评价标准，河泉沟排洪渠采用20年一遇洪水评价标准。

工程地处雁家沟水库、河泉水库下游，涉河建筑包括1#盖板涵、2#盖板涵、3#盖板涵、4#盖板涵、河泉沟排洪渠5部分。

（一）1#盖板涵

1#盖板涵（K32+807）长37.69m，孔口尺寸（宽×高）为4m×4m，盖板涵进口型式为八字墙、出口型式为一字墙。上游洞身进口高程302.51m（1985国家高程基准，下同），洞身出口高程302.21m，坡率1%。

（二）2#盖板涵

2#盖板涵（K32+815上段）长44.04m，孔口尺寸（宽×高）为2m×2m，进口型式为八字墙，出口型式为一字墙。上游洞身进口高程300.86m，洞身出口高程300.33m，坡率0.5%。

（三）3#盖板涵

3#盖板涵（K32+815下段）紧接2#盖板涵出口，为还建乡村道路建设的过水涵洞。长12.77m，孔口尺寸（宽×高）为2m×2m，进口型式为八字墙，出口型式为一字墙，上游洞身进口高程300.16m，洞身出口高程300.07m，坡率0.5%。

（四）4#盖板涵

4#盖板涵（K33+530），盖板涵长46.69m，每孔尺寸（宽×高）均为4m×4m，进出口型式皆为一字墙。上游洞身进口高程301.48m，洞身出口高程301.21m，坡率0.8%。

（五）河泉沟排洪渠

河泉沟排洪渠下部为混凝土梯形结构，长231m，底宽2m，高2.5m，坡比为1:1，结构为M7.5浆砌片石，两侧厚度为0.7m，进口底部高程303.70m，出口底部高程301.48m。上部为草格护坡，右岸为天然岸坡，坡比为1：2.5，顶部高程308.21～316.00m；左岸为渝长高速路基，坡比为1：1.2，顶部高程309.28～309.68m。
控制坐标点
	盖板涵
	坐标点
	X
	Y
	备注

	1#盖板涵
	A1
	3302314.806
	399816.423
	左侧进口

	A2
	3302311.162
	399814.652
	右侧进口

	A3
	3302297.628
	399851.461
	左侧出口

	A4
	3302294.023
	399849.666
	右侧出口

	2#盖板涵
	B1
	3302323.028
	399815.599
	左侧进口

	B2
	3302321.177
	399814.673
	右侧进口

	B3
	3302303.394
	399855.415
	左侧出口

	B4
	3302301.509
	399854.476
	右侧出口

	3#盖板涵
	C1
	3302302.527
	399857.089
	左侧进口

	C2
	3302300.708
	399856.2
	右侧进口

	C3
	3302296.931
	399868.532
	左侧出口

	C4
	3302295.112
	399867.643
	右侧出口

	4#盖板涵
	E1
	3302968.32
	400133.367
	左侧进口

	E2
	3302959.102
	400128.792
	右侧进口

	E3
	3302947.676
	400173.998
	左侧出口

	E4
	3302938.476
	400169.389
	右侧出口

	河泉沟排洪渠
	E1
	3303164.815
	400216.745
	排洪渠下部进口左侧

	E2
	3303159.481
	400207.322
	排洪渠下部进口右侧

	E3
	3302973.807
	400133.544
	排洪渠下部出口左侧前拐角

	E4
	3302966.614
	400120.137
	排洪渠下部出口右侧前拐角

	E5
	3302969.967
	400134.133
	排洪渠下部出口左侧

	E6
	3302957.011
	400127.716
	排洪渠下部出口右侧

注：坐标采用大地2000坐标系。

二、同意《重庆渝北至长寿高速公路（渝长高速公路扩能）项目YCTJ8合同段盖板涵（K32+807、K32+805、K32+530）、河泉沟排洪渠洪水影响评价报告》关于工程对对河道防洪安全基本无影响的结论、对河道河势稳定基本无影响的结论、对防汛抢险无不利影响的结论。

三、《重庆渝北至长寿高速公路（渝长高速公路扩能）项目YCTJ8合同段盖板涵（K32+807、K32+805、K32+530)、河泉沟排洪渠洪水影响评价报告》表明为了保证盖板涵能够安全泄洪，你司应作好防洪安全预案，预防超标准洪水发生，安排清淤和维护工作，落实管护责任，汛期到来前及时进行盖板涵行洪能力检查，及时清理淤塞，并在汛期加强巡视，防止堵塞盖板涵，造成行洪不畅。你司应按照报告的要求的非工程防治补救措施进行整改。

附件：重庆渝北至长寿高速公路（渝长高速公路扩能）项目YCTJ8合同段盖板涵（K32+807、K32+805、K32+530)、河泉沟排洪渠洪水影响评价报告专家评审意见

重庆市长寿区水利局

                  2021年10月27日

附件[image: image1.jpg]HERAHEEKFREAS QR AR TH YCTIs &
IR (K32+807, K32+815, K33+530). TSRV

oK TSP RUL

20219 A 16 H, BRAKER KA L N #aW ARG F
TAERR L ERSBEAR GRKBEABS #) TH YCTI8 41
B#EMIE (K32+807. K32+815. K33+530), 7 He it 3B ot A Bovl
WHBE (RFRY UTEH (RE) TRITFS, EXTKER
AR BERAAF MK GENBE AR A REEA). HBAE
%i&ﬁﬁ!a‘zﬁ%&ﬁﬁm\ﬂiwﬁﬁ#ﬁélﬁﬁ YCTI8 & [F &t E £ 78
W (ETEA), BRI AR 4 B I A R 5] (& ikl 2
) WRERTFFEREMT 230, SWRIT ERE (LeEWe),
TRUSWHHETAT (L), SENBTFERARRE B 20
ML, 3 (R4 #ATT AT, REFEAH#, FEHT %
B, A% B CRELRE LS #ATT BB K, F 2021 £ 10 A
RERXT (ERALER ST RN R KEHAES ) HE
YCTI8 & Fl B #4036 (K32+807. K32+815. K33+530), 8 s He it
R R#AY, BLRBFRTY, RUEERITFE N T,

TR AREARE, g (ERWHEITE A
ERERFAR GRAT)) GhAR (2019) 1550 WHRHEX,

= (RE) BARAY HEHD. WEK . HEBBRA 100
FBBATNARESE, HEFERA 25 FE—BRATFMFRL
&, FRAHBEEFR 20 £— BRATIATRAE , RAF R
& (B EAR) (GB50201-2014). (DB TRAXHIEHNE) UTG
C30-2015), (A AR R0 5 M50 ) (JTGD60-2015) % (& vk

ey

[image: image2.jpg]EXFEAKRE (2015202500 LAAMR .

= () R ERRTEERT.

TR A E R AE . FRAET#, W EA AR HERE.
QHEMIE . SHEHE, 4HEHE. AR E S WA

(1) 1HERE

£ HE (K32+807) % 37.69m, FLHRT (Fx®) A 4mx4m,
EHEHDARAATE. HOARX Y —FH. tHEAROEE
302.51m (1985 ER & EEE, TED, g OB 30221m, HE
1%,

(2) 2#FERIE

24 HUB(K32+H815 EBOK 44.04m, AL 1 R~ (5 x®) 4 2mx2m,
Bo ARy AFHE, HoAXN—FHE. V%R & 2t 0 @ 12 300.86m,
& ¥ 0 & 300.33m, HE 0.5%.

(3) 3HERME

JHEIRE (K32+815 TH) K uEHRE T, KAy AE
Z i AGEE. K 1277m, PR (FxE) #2mx2m, #HTH
oy A\ EH, HERRE—FH, bR & 0 B2 300.16m, JF &
0 & A2 300.07m, HE 0.5%.

(4) 4#FRIE

4HEFCE (K33+530), EREK 46.69m, GRS (FxE) #
% 4mxdm, HHOBXEN—FH. bR 48 0 H AR 301.48m,
&l 0 EE301.21m, HE 0.8%.

(5) FRAHHRE

AR R ETHARELHPEN, K 231m, J& % 2m, % 2.5m,
Wb 11, HHA MIS RAAE, FMEEH 0.7m, #ORAEE

i

[image: image3.jpg]303.70m, 0 RHE A 301.48m. FEAEHPR, AL G RR 2,
WA 1: 2.5, TIHEE 308.21~316.00m; £ & 4# K ik &, ¥
Hih1: 12, T#H#E 309.28~309.68m.
W, CGRED A, FHEEREXGHM T EER TR, T4,
EOARE) AN ELTE,; B BTN Sk A

AE,

tRmK, 7%
2021 410 A 12 H

― 4 ―
― 3 ―